
چهار شنبه 15 بهمن 1404 - 08:07

پهلوی در پرتگاه نابودی

امام خمینی(ره) در ۱۵ بهمن ۱۳۵۷ مهندس مهدی بازرگان را به پیشنهاد شورای انقلاب به نخست وزیری منصوب کرد و

مردم با برپایی راهپیماییهای گسترده به حمایت از تصمیم امام(ره) پرداختند و بسیاری از سربازان و درجهداران مؤمن

ارتش به صفوف ملت پیوستند.

امام خمینی(ره) در ۱۵ بهمن ۱۳۵۷ مهندس مهدی بازرگان را به پیشنهاد شورای انقلاب به نخست وزیری منصوب کرد و مردم با
برپایی راهپیمایی های گسترده به حمایت از تصمیم امام(ره) پرداختند و بسیاری از سربازان و درجه داران مؤمن ارتش به صفوف

ملت پیوستند.

به گزارش ایکنا از آذربایجان شرقی، اعتصاب عمومی در سراسر کشور بالا گرفته، کارکنان ادارات و وزارتخانه های مختلف؛ وزیران و
مدیران دولت را به محل کار خود راه نمی دهند. با تشدید اعتصابات، رفته رفته کارکنان دفتر نخست وزیری نیز در همبستگی با
ملت انقلابی به اعتصاب کنندگان می پیوندند. گزارش ها حاکی است جمعی از وزرای سابق، معاونان وزارتخانه ها بعضی از
مدیران بخش خصوصی، استانداران و حتی مدیران کل به جرم فساد مالی و سوءاستفاده از بیت المال دستگیر شده اند اما

انقلابیون این اقدام را سرپوش گذاشتن بر جنایات رژیم شاه و اغفال سرگرم کردن مردم می دانند.

در پانزدهم بهمن ۱۳۵۷ بختیار تمام پایگاه هایش را از دست داده و همچنان با انجام مصاحبه های مختلف سعی در به رخ کشیدن
قدرت خود دارد. محورهای مورد تأکید و تهدید او در مصاحبه ها این ها هستند: به آیت الله خمینی اجازه تشکیل دولت موقت را
نمی دهم، کسانی را که جنگ داخلی راه بیندازند اعدام می کنم و تمام نظرات امام خمینی را در لباس قانون تحقق می بخشم.

امام در پاسخ تهدید های دولت فرمودند: «من باید نصیحت کنم که دولت غاصب کاری نکند که مجبور شویم مردم را به جهاد
دعوت کنیم. ما از ارتش می خواهیم هر چه زودتر به ملت متصل شوند. آن ها فرزندان ما هستند. ما به آن ها محبت داریم.»

امام همچنین در سخنرانی ها و دیدار هایشان با مردم اصول سیاست هایشان را این گونه بیان فرمودند: «تمام اتباع خارجی در
ایران به صورت آزاد زندگی خواهند کرد. ما برای اقلیت های مذهبی احترام قائل هستیم. نظر من راجع به رادیو و تلویزیون و

مطبوعات این است که در خدمت ملت باشند. دولت ها حق هیچ نظارت ندارند.»

در این روز جلسه شورای انقلاب برای انجام مذاکرات نهایی مبنی بر نخست وزیری مهندس بازرگان برگزار شد و در پایان تصمیم بر
برگزاری مراسم معارفه ایشان در بعدازظهر ۱۶ بهمن و در آمفی تئاتر مدرسه رفاه و اعطای حکم مأموریت مهندس بازرگان برای

تشکیل دولت موقت انجام شد.
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